Emertimi dhe Forma ligjore AGROTAL 2 Sh.p.k
NIPT -i K922020300
Adresa e Selise Rruga: Pjeter Bogdani, Gog 2-6 kate Kati2
Tirane
Data e krijimit 02/10/2009
Nr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Projektimi, Ndertimi, venia ne shfrytezim dhe administrim

mirembaijtie masive te ullirit dhe tregetimin e Ullirit,

sipas kontrates se koncensionit per kultivimin e ullirit, lidhur

me autoritetin Kontraktues

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 15
Ligjit Nr. 8228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

2012

Pasqyra Financiare jane individuale po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01,2012
Deri ‘ 31.12.2012




Kompania: "Agrotal 2" Sh.p.k
NIPT: K922020300

PASOQYRA E BILANCIT

Perindha 01/01/2012 - 31/12/2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

VITI 2012

- VITI 2011

DETYRIMET

HUAMARRJET

DETYRIMET AFATSHKURTRA

15,815,285.62

2,530,420.50

()

Overdrafte Bankare

(i)

Huamarrje afatshkurtf_é

(V)

Te drejta dhe Detyrimi ndaj ortakeve

15,815,285.62

2,530,420.50

HUATE DHE PARAPAGIMET

2,948,456.00

14,236,695.12

(i)

Te pagueshme ridaj furnitoreve

- 2,720,885.00

Te pagueshme ndaj punonjesve

14,201,380.12

(i)

Detyrime Tatimore

227,571.00

35,315.00

Parapagime te Arketuara

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

PROVIZIONET AFATSHKURTRA

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

 18,763,741.62

16,767,115.62

j ~ DETYRIMET AFATGJATA
HUATE AFATGJATA

)

Hua, bono dhe detyrime riga giraja financiare

(i)

Te tjera Huamarrje

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

TOTALIIDETYRIMEVE (1+11)

18,763,741.62

16,767,115.62

KAPITALI

Kapitali i Pronarit

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

B W[ |

Terhegjet e pronarit

TOTALI I KAPITALIT (III)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+1I+11)

18,763,741.62

16,767,115.62 |

_|LLOGARI JASHTE BILANCIT




Kompania: "Agrotal 2" Sh.p.k

NIPT: K922020300
PASQYRA E BILANCIT
Periudha 01/01/2012 - 31/12/2012
AKTIVET | Shenime |  VITI2012 VITI 2011
AKTIVET
I _ AKTIVET AFATSHKURTRA _

1 [MJETE MONETARE 2,996.13 361.05
 |Arka, Banka : 2,996.13 361.05
2 IDERIVATIVE E AKTIVE FINANCIARE PER TREGETIM N
3 | TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA ~ 1,718,212.88 1,685,372.88

(i) |Kliente per Mallra, Produkte dhe Sherbime -

Debitore, Kreditore te Tjere

Tatimi mbi Fitimin

YTVSH

1,718,212.88

1,685,372.88 |

INVENTARI

Lendet e para

Prodhim ne proges

iii)Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per Furnizime

5 |AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA

6 |[AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

1,721,209.01 |

 1,685,733.93

AKTIVET AFATGJATA

1 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

403,333.32

403,333.32

(1)

Toka

|(ii)[Ndertesa
iii)Makineri dhe Pajisje

403,333.32

403,333.32

(iv

Aktive Afatgjata ne Proces

3 [AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA

4 |AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE 16,639,199.29 14,678,048.70
(i) |Shpenzimet e zhvillimit _15,639,199.29 14,678,048.70
(ii)|Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5 |KAPITALI AKSIONAR I PAPAGUAR -

6 |JAKTIVE TE TJERA AFATGJATA -
' TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) _ 17,042,532.61 15,081,382.02 |

TOTALITAKTIVEVE (I+1I)

18,763,741.62

16,767,115.95

LLOGARI JASHTE BILANCIT




Kompania: "Agrotal 2" Sh.p.k
NIPT: K922020300

PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres
Periudha 01/01/2012 - 31/12/2012

TE ARDHURAT

SHPENZIMET

‘Shpenzimet pér materiale

1=a+b+c . _ -

Inventar né Celje

_|Shpenzimet pé&r mallrat e prodhuar

Inventar né fund t& vitit

Shpenzimet e Personelit

2=a+b - -

Pagat

Siguaracionet

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata

Te tjera

Shpenzimet Financiare

 FITIM/HUMBJA PARA TATIMIT

Ay

Shpenzimet e tatim fitimit

 FITIM/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR

e




Kompania: "Agrotal 2" Sh.p.k
NIPT: K922020300

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Klasifikimi i shpenzimeve sipas Funksioneve

Shitjet neto | ) -
Te ardhura te tjera nga Veprimtarite ¢ Shfrytezimit _ =
Ndryshimet ne Inventarin e produkteve te gatshme dhe Punws ne Proces _ =

Puna e kryer nga Njesite Ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar ) -
Mallrat Lendet e Para dhe sherbimet | =
|Shpenzimet e tjera nga Veprimtarit e shfrytezimit -

QN N B W RN =

- |Pagat B -
- | Shpenzimet pwr Sigurimet Shogerore 7 : -
- Shpenzime pwe pensionet ) ) _ -
8 Amortizimi

‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ] 7
|a) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ' -
b) Fitim/humbjet nga kursi i kembimit 1B -
'¢) Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare ] ! -

12 Totali i te Ardhurave dhe Shpen21meve Fmanmare -

14 Shpenzlmetetanm ﬁmmt ___




Kompania: "Agrotal 2" Sh -p-k

NIPT: K922020300
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
METODA INDIREKTE
- PenbkrmiiFlmenteve G RENE T e
II Fluksi monetar Biga veprimiarité e shfrytezimit | |
‘Fltnm ni para tatimit T 7_I7'_7 .
I’ \Rregu]hme e pér: - == 7_7_7_7_7:_;_7 I s |
B 'Amormz:me dhe zhvl_e_r;i;ei_ - 7_7_7_7|_7_7_ - ﬁ - sl
B Humb]e e nga K Kemblme Valutore _7_7_7_7_-7—:7 S = T T e ]
\Te ardhura nga Investl.met e T - _j_i o s
|Shpenz1me nga interesat e _7_7_7_7[7 - _T - ]
A (Rritje) pakeésim ng tepnce_n ;k;rkesave 8 arket;ashme _: e mE— = |
A (Rritje) ) pakésim né tepricén e mventarlt I A _-7 ]
; _ | Rritje (pakésim) né tepricén e det.pér t'u pag ;g_a ;kthIIletlT_ - (11 288 239 12)— - 883 114 00
e _ MMitsperftuarara nga aktivitetet| (11,288,930, 12)‘ L
7_‘311;;;71%;“ DS - 5]
|Tatim fitimi i parapaguar TVSH 7_ - T - 7(3_2 54‘0_06)_ - (2 667 OO)
—TFELITSEWW monetar nga v:pr_mjt;l;?te_e shfrytc;;mtt j_ - _ﬁal E’El 079. .12) ﬁ—i_—:sa__ofqgo]
| e e —
III Fluksn monetar r nga vepnmtarlte e mvestlmrt 1‘_
lBlerJa e aksmneve né shoqen e kontroﬂuara - 7.|_ - 7 - o
= |BIer]a e aktlveve > afatgjata m materiale I _7(1,_967,1_ ). _) _17 - _(1T9_2,ES3_6E)'
7_|‘Te ardhura anga shlt_]a e pa J1s]eve _________I___________L______ __:j
Inter351 i arkétuar I |
S B ]
| [Fluksineto monotar ngu veprimaricee msesins | Gosiisoss | s
|
L. Fluks monetar nga veprimtarité e financimit I
TEmetmu i kapltaht akswner R _7::7 e
| Financime ortaku B N TY 8186512 1020.282.00
|Te ardhura nga huamarrje afatgjata e s . B U

‘Pagesa e detynmeve te e gerase fmancmre |

..... o e R

|Fluks: L neto monetar nga a veprimtarité e ité e fin inancimit

| Rritja { pakésimi) neto i mjeteve mi monetare
Ja (p Y

Ky Kritja @akesnm) neto i mjeteve monetare ~  —  —  —  2,635.08 | (2,054.35) |
e — — i_i_i_i_f_l_:?_—::_i_f_f_i_l
|M_|etet monetare re né filllm té permdhes — o 36L05 :_ & 115.40 |
| Mjetet monetare né fund t& periudhés | 2,996.13 361.05
(0.33)
0.00
v LT
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Kompania: "Agrotal 2" Sh.p.k
NIPT: K922020300

Pasqyre permbledhese per shitjet-blerjet ne vitin 2012

Muai Elkaporte Shitje _uu.m_,.:_w Tveh uw._&..w@ te Blerje nga Importe Blerje brenda vendit Hem.m.
ey , petiechiugc . mﬂ.EE..a Joads Vl.tatueshme Tvsh Vltatueshme Tvsh
Tvsh kreditore ¢ trasheguar nga v.2011 : 1,685,372.42
Janar - - 191,455.00 - - - 1,685,372.42 .
Shkwt - 69,435.00 I Y 1,685.372.42 | |
Mars T =1 | - 1001000 | - 16420000 | 3281000 171821242
Prill . - o ewese00| - I 1,718,212.42 |
Maj | - 70,095.00 | - -0 - - - N 1,718,212.42
Qershor | - - 69,470.00 . 1 - - 1,718.212.42 |
Kl . . | - 68,680.00 | : N - | 1,718,212.42 |
Gusht 2 [ - 6865500 | : N I - | ims2nae) m
Shtator - -] egwmoo|l - | = | - imsga
Tetor - | - 69.980.00 - | |l - | 1,718,212.42 |
Nentor - = | 69,900.00 | o« ik = fw - 1,718,212.42
Diijetor o - — o - 69,950.00 _ _ ; . 1ms2izas | —
i . om0 . - agwmon wswo0 iasonms

_Aé.m—..— e mbartur 2012 _ 1.718.212.88 _




FORMULARI | URDHER PAGESES PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI

FITIMIN
(2) Periudha Tatimore (1) Numri Serial: K92202030030I101L
K92202030030I101L
(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) K922020300
(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém AGROTAL2
(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik
(6) Adresa Rruaga Pjetér Boadani i ri.pall TIRANE
(7) Numri i Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2013-03-29

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

0,00

Totali pér t'u paguar

PAGESA

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leke
(" Xhirim
" Cek
(" Té tjera

Data, Vula dhe Wt {e bankés
‘:' /f

i




Kompania: "Agrotal 2" Sh.p.k
NIPT: K922020300
Shenime Shpjeguese

Shenim 1:  Zeri Shpenzime te Zhvillimit

| ' Pershkrimi . | Vlera .

1 Punime, Sherbim Montimi 6,666.66 |
2 AzhomimiiParcelave 6000000
-3 Sigurimii Garancise se Ofertes nga Sigal Sha | 1,886,070.00 |
4 Studimi i Fiziilitetit  4,663,626.00

5 HartimiiPlanimetrive per Parcelat | 600,000.00
6 Punime Topografike/ Studime Topografike 59888900
| 7/Shpenzime Publikimi ne Organet Nderkombetare  2.266,690.93 |
| 8PunimeHartashGrafike T 84000.00
O ShpenzimeKancelarie T 2394000
_ 10/Shpenzime Noteriale dhe Ligiore | 694750.00
(1l Shebimebankare T 1764711
12 Taksa dhe tarifa vendore =~ | 543,290.00 |
13 Punime, Sherbim Montimi 38533333
- MShpkarburand 7370000
. 15/Shp.Qera T T 5159,120.00

16 Punime Toke | 113.333.00

17 Gjoba dhe penalitete

- 20,000.00 |
. 18/Shp. Taksa rregjistrimi

- T 104,500.00 |

_19Shp.Pagapersoneli 1769077500
_ 20Shp.Sigshogshendetsore  ga0ig06
- 21 Shpenzime lidhje energiie " 64200.00|
22 Shp mat.elektrike + transf, ! 222,050.00

‘Totali . . 166919030

Shenim: Jane te perfshira Shpenzimet ¢ Tenderit Koncesionar te realizuar nga Koncesionari "Agrotal 1"
Sha, fitues I Tenderit per kultivimin e masivit prej 1000 ha me ullinj ne baze te Kontrates Koncesionare e
kaluar me ligjin Nr. 10082 date 23.02.2009. Ne baze te ligjit koncesionar shogeria "Agrotal 1" Sha eshte
aksionare 100% e shogerise" Agrotal 2" sh.p.k. e krijuar me date 02.10.2009 ne baze te kontrates
koncesionare. Te gjitha keto shpenzime do te riklasifikohen ne momentin kur shogeria koncesionare
"Agrotal 2" shpk do te filloje ekzekutimin e projektit ne lidhje me "Projektim, ndertim, shfrytezim masivi
te ullirit".

Projekti nuk ka filluar ende pasi akoma nuk eshte finalizuar martja ne dorezim e tokes nga Autoriteti..
Kontraktues (Ministria Bujesise)

i




Kompani "Agrotal 2" Sh.p.k

NIPT: K922020300
PASQYRA ANALITIKE E FURNITOREVE
Viti 2012
Ne | PERSHKRIMI | SHUMA | sHUma _PROGRESIVI
. e . AL _ﬁ | EUR | ALL@13959
1'Global Servrs Si p.k. - '_ - 492,000.0 0, 13,000.00 2 306 6,670. OO
2] Dlstrlbrands shpk - . 230@0 - _3478,97_5.7@
3 /Bashkia Tirane i 65,240.00 | ) 65,240.00
"""" ey T T . 557,240.00 T _ i5Eean T ﬁb?éﬁo




Kompania: "Agrotal 2" Sh.p.k
NIPT: K922020300

Magazina mobilje orendi dhe Pajisje Informatike

Viti 2012
Kodii | : e Njesi | T Cmimi|| Vierane
.o .. Pershkrimi i Artikulli ; | Ddasia = | o
Artikullit - I? - . Matese e . _Mesatar | Kontabilitet
\ ‘ \ o '
, | | | L e
A001 ~|Laptop Sanu Vaio VGBZ11MNES2 | COP | 1.00/ 57,500.00 ; 57,500.0i
A002 Laptop Sany Vaio VGNFW 1 ILFRS jcop | 1.00 79,083.33 79,083.33
A003 ‘Laptop Sony Vaio VGNBZI2VN.NL3 ' COP i 1.00 57.500.00 | 57,500.00 |
A004 Acer Computer Verton M265 CMR.ICS2 ~ COP | 1.00| 66,583.33 | 66,583.33
| T 4
| , | |
14005 :Computer HP Pavlon Elite A6309 BE KQ43 cop 1.00 60.000.00 60,000.00
A006 Kondicionere GWHN 24 BTU ' Ccop | 1.00 27,500.00 | 27,500.00
&7 |Kondicionere Split GWHN 00724 BTU COP _ 1.00] 13,916.66 13,916.66
AOOS "Ekspres Kafeje | COP | 1.00 41,250.00 | 41,250.00
Totali i Magazines (LEK) . | 403,333.32
T AT
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Kompania: "Agrotal 2" Sh.p.k
NIPT: K922020300

Inventar Assete
Viti 2012
1|Laptop Sanu Vaio VGBZ11MNES2 cor 1.00
2 |Laptop Sany Vaio VGNFW11LFRS CoP 1.00
3 |Laptop Sony Vaio VGNBZ12VN.NL3 CoP 1.00
B 4 Acer Computer Verton M265 CMR.1CS2 cop 1.00|
| 5|Computer HP Pavion Elite A6309 BE KQ43 lcop 1.00
6 Kondicionere GWHN 24 BTU cop 1.00
7 Kondicionere Split GWHN 00724 BTU cop 100
8 Ekspres Kafeje ' _ cop i 1.00
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VENDIM
NR__, DATE 29.06.2013
I
ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERSISE”AGROTAL 2” SHPK

Né& Tirang, sot mé date 29.06.2013 (dy mijé e trembédhjeté), ortaku I vetém I Shoqérisé “Agrotal
27 shpk, shoqéri e krijuar né pérputhje me ligjet ¢ Republikés s& Shqipérisé, themeluar né bazé t&
Ligjit 10082, date 23.02.2009 “Pér miratimin e Kontratés Kongesionare”, pér “Kultivimin e
ullirit n& njé sip deriné 1000 ha, Komunat Synej, Luz I vogél, Kryevidh dhe Gosé, KAVAJ E,
népérmjet Ministrisé sé Bujqésisé, Ushqimit dhe Mbrojtjes sé Konsumatorit, si autoritet
kontraktues dhe “Agrotal 2 shpk. Tirang perfagésuar nga Z. Artur Dojaka, u mblodh né seliné e
saj géndrore me adresé: Rr. “Pjetér Bogdani”, Nd 13, H1, AP2, Tirané.

VENDOSI:
1. Miratimin e Pasqyrave Financiare sipas Standarteve Lokale pér vitin 2012,
2. Depozitimin e detyrueshém brénda dates 31.07.2013 t& Vendimit té Asamblesé s&

Aksionaréve prané Deges Rajonale Tatimore, Tirané dhe Qéndrés Kombétare té
Rregjistrimit.

Vendimi hyn né fugi menjéherg.

ORTAKU I VETEM

“AGROTAL 2” SHPK

Z. Artur DOJAKA

“Agrotal2” shpk, Rr. Pjeter Bogdani, Nr 13, Tirane-ALBANIA
Tel:+355 4 253 112, Fax: +355 4 264 103, e-mail: info@agrotal.com.al
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